
Skolebestyrelsesmøde tirsdag d. 16. august 2020 kl. 17.00-19.30 på Højgårdskolen 

 

 

Vi starter med lidt at spise! 

 

Mødeleder: Mette 

 

Ordstyrer: Annette W 

 

Afbud: Rikke Bjerregaard  

 

 

Dagsorden: 

 

33/2022 Godkendelse af referat fra sidste gang 

Godkendt 

 

Til orientering og beslutning 

 

 

34/2022 Præsentation af bestyrelsen – hvem er vi og hvilken funktion har vi.  

Rettigheder og pligter som skolebestyrelsesmedlem: Tavshedspligt, forretningsorden 

m.m. 

Alle præsenterede sig selv Morten gennemgik rettigheder og pligter som skolebestyrelse. Ønsker 

bestyrelsen punkter til dagsordenen, kan bestyrelsen kontakte formanden eller skolelederen. Er der 

for mange afbud, kan et bestyrelsesmøde aflyses. Vi kan invitere eksterne gæster, hvis vi har brug 

for input udefra. 

Vi gennemser forretningsordenen og eventuelle rettelser af denne. 

I januar har vi et fællesbestyrelsesmøde med LÆS og Lind skole 

I efteråret har vi ”Tour de bestyrelsesmøde” som er et fællesmøde for skole og dagtilbuds-

bestyrelser i Herning kommune.  

 

35/202 Næste skoleårs fokuspunkter - hvad synes I der kunne være spændende at bestyrel-

sen arbejder med?  

Proces:  

Vi skal udvælge de områder, som vi vil arbejde med på det næste års møder. Det kan 

være principper, politikker, strategier eller indsatsområder.  

Der er allerede nogle emner som vi ved at bestyrelsen skal forholde sig til: 

Meddelelsesbog, nationale test, udtalelse til budget 2023. 

Morten præsenterede alle de 17 principper, som skolebestyrelsen har lavet gennem flere år, samt 

andre tiltag. Hvad har skolebestyrelsen lyst til/brug for at arbejde med? Hvordan kan vi blive bedre 

til at søge oplysninger om, hvad der rører sig og som vil være godt for bestyrelsen af beskæftige sig 

med? 

Der prioriteres at arbejde med nationale test og national trivsel, at opdatere skolens antimobbe-

strategi og digital dannelse, forældresamarbejde og meddelelsesbogen.  

Andre og nye punkter er altid velkommen. 

Formand og skoleleder laver en foreløbig årsplan. 

 



 

36/2022 Opstart af nyt skoleår – hvad rør sig i skole og SFO. 

Skole: Vi har ansat en nyuddannet lærer i et barselsvikariat i 1. årgang. Det går rigtig godt. 

Skolens ledelse skal i forbindelse med A20 redegøre overfor lærerne, hvad vi skal arbejde med i det 

kommende skoleår. Der er fokus på: Teknologiforståelse, læseindlæring samt den gode skolestart. 

SFO: Lærerne var alle på et fælleskursus omkring Herning Model skole for nogle år tilbage. Nu er 

der lavet kursus for alle SFO-personaler, som de skal deltage i til efteråret.  

Nyansættelser: Vores to pædagogmedhjælpere i Klubben har fået læreplads/studieplads. I stedet for 

har vi ansat to nye pædagogmedhjælpere. Den ene er startet og den anden starter den 3/9.Vi har 

ligeledes ansat en pædagogmedhjælper i en begivenhedsbestemt stilling, indtil EA vender tilbage.  

I Højen er en pædagogmedhjælper stoppet, da et fastansat personale er kommet tilbage fra barsel. 

Vi har ansat en ekstra medarbejder i Højen, da børnetallet er steget. 

Vi arbejder hele tiden med overgang fra førskolegruppen til SFO og har evaluering i denne uge 

med Børnehuset. I sommerferien har vi oplevet, at der ofte møder færre børn op, end der er tilmeldt 

i sommerferien. 

 

37/2022 Forældremøder i efteråret 

Kontaktperson/bindeled mellem årgangens forældre og bestyrelsen. Vi skal fordele 

årgangene mellem bestyrelsesmedlemmerne.  

Datoer for årgangenes forældremøder: 

 0 årgang 15/9  19-21 - Nanna 

 1 årgang 1/9  17.30-19 - Mette 

 2 årgang 24/8  18.30-21 - Anne 

 3 årgang 23/8 19-21 – Anette/Nanna 

 4 årgang 31/8  17-19 – Michael 

 5 årgang 12/9  19-21 – Rikke H 

 6 årgang 30/8  17-19 - Anette 

Hvad vil vi som bestyrelse fortælle om på forældremøderne?  

(ledelsen laver ud fra snakken et PPT som I kan støtte jer op af)  

 

   

38/2022 Status på byggesagen ”ny glasgang” 

- Vi har fået et påbud fra brandmyndighederne, som skal være løst inden 2023.  

Morten orienterede om vores glasgang og udfordringen med garderober. Hvis garderoberne skal 

blive skal der sættes branddøre op i begge ender, hvilket er meget dyrt. Man kan være med til at 

skrive høringssvar, hvis man har interesse i det. 

 

39/2022 Alternative dage – hvilke tilbud har vi som skole til forældre og familie. Hvordan 

undgår vi at det bliver et pres at skulle møde op til arrangementer? 

 

40/2022  Orientering om proces omkring vision, børnesyn og værdier. 

 

41/2022 Den nationale trivselsundersøgelse 

Hvad siger den om Højgårdskolens elevtrivsel?  

 

42/2022 Nyt fra formanden: Der er samrådsmøde torsdag den 25/8 2022 

Nyt fra ledelsen: Busruten har der været en del udfordring for nogle børn, som har 

manglet buskørsel om morgenen. Morten har talt med Herning Kommune omkring 



skolebusserne og det er HK der har udfordringen. Hører bestyrelsen herom, så ved I, 

hvad det handler om. Skolebestyrelsen vil gerne bakke op, det de kan.  

 

 

43/2022 Eventuelt 

Punkt 39,40 og 41 udsættes til næste gang.   

 

Med venlig hilsen  

 

    Mette og Morten (51491091) 

 

 


